margaritas ponere? O scribendi cacoethes! Quid alias reprehensionis notas recenseam? quod iuuenili temeritate ductus, ausus fuerim summum aetatis nostrae virum literis meis interpellare, iisque adeo ineptis et ignotus.

Quare, doctissime Erasme, nisi hic clientulo tuo patrocinere, 65 plane ex ista scaena, in quam eum produxisti, explodetur. Tute hoc mihi intristi, oro vt eius a me culpam defendas; nam quod tuae amicitiae studiose me insinuarim, etsi ceteri reprehendant, me tamen nunquam penitebit. Culpam tamen, quod mea epistola inter tuas publicata sit, longissime a me abesse cupiam. Quan- 70 quam enim minus deberem vereri eam in Laeliorum manus venire, postquam a te Persio probata est, tamen vt tu ceteros eruditione precellis, sic candore atque humanitate vincis. Et quoniam tali argumento tuum erga me animum declarare voluisti, ne in inuito beneficium perdidisse videaris, perpetuo me eius memorem fore 75 polliceor; ac quoniam eo me fortassis calcare ad maiorem studiorum spem excitare voluisse videris, sic sedulo literis operam dabo, vt earum felici profectu indies magis atque magis tuum in me beneficium existat. Vale, nostri seculi decus singulare, et studiosorum omnium vnicę patronę. 80

Biturigibus Calend. Septemb. 1529.

### 2211<sub>2228</sub> TO THOMAS MORE.

Copenhagen MS. G.K.S. 95 Fol., f. 229 (a).

Freiburg.

J. p. 90: KN: Lond. xxvi. 21: LB. 1074. 5 September 1529.

[An autograph rough-draft, with the heading added by a secretary ( $\beta$ ). The year-date is amply confirmed by the contents.]

THOMAE MORO.

S. P. Quo diutius grauiusque nos torsit pacis inter potentissimos orbis monarchas expectatio, Thoma More, amicorum optime, hoc vberiore gaudio nunc exultamus sublatum exitiabile dissidium; adeo vt nondum satis audeamus felicitati nostrae fidere. Perdurat quidem constans rumor, perscribitur multorum epistolis, 5 narratur multis haud quaquam leibus autoribus; sed tamen adhuc veluti somnium nobis audire videmur: quod accidere solet post summum dolorem, rebus subito in vehementer letum exitum commutatis; quemadmodum accidit in tragediis, deo quopiam repente de machina semet ostendente. Neque vero nesciunt homines se bonam huius gaudii partem debere inuitissimo Angliae 10

2210. 65. patrocinoris γ. 66. eum α: ipsum γ. 67. hoc mihi α:  
mihi hoc intristi γ. 68. me amicitiae studiose γ. reprehendent γ.  
70. a me add. γ: om. α in fine paginae. 74. esse post declarare add. γ.  
76. quoniam α: quia γ. 78. eorum γ. indies magis atque magis α:  
maius atque maius indies γ. 2211. TIT. add. β: ERASMVS ROTERODAMVS  
praep. J. 2. J: More α. 7. nobis om. J. 9. accidit α: accidere solet J.